
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所食堂棟空調
機他改修工事

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和4年4月15日
文化興業株式会社
神奈川県横須賀市内川一丁目
７番２３号

一般競争入札
他の関連工事において類推さ
れる恐れがあるため、非公開

21,307,000 -

令和4年5月10日 38,940,000 - 当初契約

令和4年7月19日 39,303,000 - 変更契約後

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所資料棟２北
側樹木伐採工事

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和4年5月12日
生駒植木（株）
神奈川県横浜市戸塚区小雀町
１８０５番地

一般競争入札
他の関連工事において類推さ
れる恐れがあるため、非公開

1,738,000 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所体育館外壁
改修工事
（追加工事）

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和4年7月1日
株式会社ヨコソー
神奈川県横須賀市森崎１丁目
１７番１８号

一般競争入札
他の関連工事において類推さ
れる恐れがあるため、非公開

10,615,000 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所トランポリン
ルーム改修工事

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和4年7月13日
株式会社橘木
神奈川県横浜市都筑区茅ヶ崎
中央17-22

一般競争入札
他の関連工事において類推さ
れる恐れがあるため、非公開

3,388,000 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所研究管理棟
屋上給気ファン交換工事

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和4年8月3日
文化興業株式会社
神奈川県横須賀市内川一丁目
７番２３号

一般競争入札
他の関連工事において類推さ
れる恐れがあるため、非公開

2,530,000 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所体育館主受
水槽他FRP造補強工事

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和4年11月18日
株式会社ライズ
神奈川県横浜市西区北幸一丁
目１１番15号

一般競争入札
他の関連工事において類推さ
れる恐れがあるため、非公開

11,000,000 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所体育館前駐
車場改修工事

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和5年1月25日
堀建設株式会社
神奈川県横須賀市金谷3丁目4
番5号

一般競争入札
他の関連工事において類推さ
れる恐れがあるため、非公開

5,720,000 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所研修棟空気
熱源改修他設計業務

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和5年3月16日
株式会社明野設備研究所
東京都新宿区百人町2丁目27
番7号

一般競争入札
他の関連工事において類推さ
れる恐れがあるため、非公開

5,390,000 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所体育館外壁
改修工事

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

株式会社ヨコソー
神奈川県横須賀市森崎１丁目
１７番１８号

一般競争入札
他の関連工事において類推さ
れる恐れがあるため、非公開

公益法人の場合

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

（単位：円）

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

様式３－１



独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所自動扉保守
点検

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和5年3月9日
株式会社ナブコ
神奈川県横浜市西区花咲町7
丁目150番地

一般競争入札
他の関連工事において類推さ
れる恐れがあるため、非公開

1,108,800 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所昇降機の保
守点検

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和5年3月9日

ジャパンエレベーターサービス
神奈川株式会社
神奈川県横浜市神奈川区鶴屋
町3-33-8

一般競争入札
他の関連工事において類推さ
れる恐れがあるため、非公開

1,795,200 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所冷温水機冷
暖房保守点検業務委託

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和5年3月22日
文化興業株式会社
神奈川県横須賀市内川一丁目
７番２３号

一般競争入札
他の関連工事において類推さ
れる恐れがあるため、非公開

6,490,000 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所西研修員宿
泊棟加圧給水ポンプユニット
更新工事

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和4年4月21日
文化興業（株）
神奈川県横須賀市内川１－７－２
３

国立特別支援教育総合研究所
会計規程第５３条４項

他の関連工事において類推
される恐れがあるため、非公
開

1,958,000 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所冷却水ポン
プ分解整備工事

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和4年5月18日
文化興業（株）
神奈川県横須賀市内川１－７－２
３

国立特別支援教育総合研究所
会計規程第５３条４項

他の関連工事において類推
される恐れがあるため、非公
開

1,903,000 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所研究管理棟
西側建具改修工事

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和4年6月29日
株式会社タカク
神奈川県横須賀市衣笠栄町1-55

国立特別支援教育総合研究所
会計規程第５３条５項

他の関連工事において類推
される恐れがあるため、非公
開

1,419,000 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所研究管理棟
1階警備員室前建具改修工
事

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和4年10月27日
株式会社タカク
神奈川県横須賀市衣笠栄町1-55

国立特別支援教育総合研究所
会計規程第５３条６項

他の関連工事において類推
される恐れがあるため、非公
開

2,090,000 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所西研修員宿
泊棟ルームエアコン更新工
事

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和4年10月27日
株式会社ヤマダデンキ
神奈川県横須賀市日の出町3-3-
3

国立特別支援教育総合研究所
会計規程第５３条７項

他の関連工事において類推
される恐れがあるため、非公
開

1,636,635 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所研究管理棟
2階第2会議室空調機改修工
事

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和4年11月4日
文化興業（株）
神奈川県横須賀市内川１－７－２
３

国立特別支援教育総合研究所
会計規程第５３条８項

他の関連工事において類推
される恐れがあるため、非公
開

2,156,000 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所生活支援研
究棟一部屋根防水改修工事

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和5年2月15日
株式会社タカク
神奈川県横須賀市衣笠栄町1-55

国立特別支援教育総合研究所
会計規程第５３条８項

他の関連工事において類推
される恐れがあるため、非公
開

1,485,000

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所研究資料棟
2裏山樹木伐採整備

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和5年2月22日
生駒植木株式会社
神奈川県横浜市戸塚区小雀町
1805

国立特別支援教育総合研究所
会計規程第５３条８項

他の関連工事において類推
される恐れがあるため、非公
開

2,299,000

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

随意契約によること
とした業務方法書又
は会計規定等の根
拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率

（単位：円）

様式３－２



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

独立行政法人国立
特別支援教育総合
研究所免許法認定
通信教育(令和４年
度前期)単位認定
試験実施運営業務
委託

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和4年8月10日

株式会社じんざいセン
ター・ゆずり葉
東京都港区西新橋３－
２３－６第一白川ビル５
階Ｃ号室

一般競争入札
(最低価格）

同種の契約の
予定価格を類
推されるおそ
れがあるた
め、公表をして
いない。

1,316,183 －

独立行政法人国立
特別支援教育総合
研究所免許法認定
通信教育単位認定
試験における試験
資材輸送業務委託

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和4年8月19日
株式会社　丸運
東京都中央区日本橋小
網町７番２号

一般競争入札
(最低価格）

同種の契約の
予定価格を類
推されるおそ
れがあるた
め、公表をして
いない。

3,850,000 －

契約金額
は、各単価
に予定数量
を乗じて算
出した額を
記載してい
ます。

独立行政法人国立
特別支援教育総合
研究所定期健康診
断等実施業務

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和4年10月13日
医療社団法人　景翠会
神奈川県横浜市金沢区
泥亀2-8-3

一般競争入札
(最低価格）

同種の契約の
予定価格を類
推されるおそ
れがあるた
め、公表をして
いない。

2,872,155 －

契約金額
は、各単価
に予定数量
を乗じて算
出した額を
記載してい
ます。

西研修員宿泊棟の
ベッドマット入れ替
え

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和4年11月29日
山下寝具株式会社
東京都目黒区中央町1-
4-16

一般競争入札
(最低価格）

同種の契約の
予定価格を類
推されるおそ
れがあるた
め、公表をして
いない。

2,021,250 －

研究班チームweb
会議用備品　一式

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和4年12月16日

株式会社タテノプランニ
ング
神奈川県横浜市港南区
笹下３－２１－１６

一般競争入札
(最低価格）

同種の契約の
予定価格を類
推されるおそ
れがあるた
め、公表をして
いない。

1,782,836 －

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

公益法人の場合

（単位：円）

様式３－３



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

公益法人の場合

（単位：円）

様式３－３

独立行政法人国立
特別支援教育総合
研究所免許法認定
通信教育(令和４年
度後期)単位認定
試験実施運営業務
委託

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和4年12月27日

株式会社じんざいセン
ター・ゆずり葉
東京都港区西新橋３－
２３－６第一白川ビル５
階Ｃ号室

一般競争入札
(最低価格）

同種の契約の
予定価格を類
推されるおそ
れがあるた
め、公表をして
いない。

1,206,183 －

独立行政法人国立
特別支援教育総合
研究所施設等警備
業務

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和5年2月9日

株式会社ビー・エム・ヨ
コハマ
神奈川県横浜市中区長
者町３－８－１３

一般競争入札
(最低価格）

同種の契約の
予定価格を類
推されるおそ
れがあるた
め、公表をして
いない。

8,514,000 －

研修員宿泊棟居室
および図書室等清
掃業務

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和5年2月21日

株式会社ビー・エム・ヨ
コハマ
神奈川県横浜市中区長
者町３－８－１３

一般競争入札
(最低価格）

同種の契約の
予定価格を類
推されるおそ
れがあるた
め、公表をして
いない。

682,000 － 単価契約

独立行政法人国立
特別支援教育総合
研究所食堂運営委
託業務

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和5年2月22日
ハーベスト株式会社
神奈川県横浜市保土ヶ
谷区岩間町２－１２０

一般競争入札
(最低価格）

同種の契約の
予定価格を類
推されるおそ
れがあるた
め、公表をして
いない。

12,858,513 －

独立行政法人国立
特別支援教育総合
研究所日常清掃業
務

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和5年3月2日
株式会社ダイラ
東京都大田区多摩川１
－２７－１６

一般競争入札
(最低価格）

同種の契約の
予定価格を類
推されるおそ
れがあるた
め、公表をして
いない。

2,062,404 －



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

公益法人の場合

（単位：円）

様式３－３

独立行政法人国立
特別支援教育総合
研究所損害保険契
約

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和5年3月8日

共栄火災海上保険株式
会社
東京都港区新橋１－１８
－６

一般競争入札
(最低価格）

同種の契約の
予定価格を類
推されるおそ
れがあるた
め、公表をして
いない。

3,914,940 －

情報基盤システム

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和5年3月27日

ＮＥＣネッツエスアイ株
式会社 神奈川支店
神奈川県横浜市西区み
なとみらい２－３－５ク
イーンズタワーＣ棟

一般競争入札
(総合評価落札方

式）

同種の契約の
予定価格を類
推されるおそ
れがあるた
め、公表をして
いない。

296,340,000 －

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所が神奈川県
内で実施する研修事業にお
ける手話通訳・要約筆記業
務

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和4年8月25日

社会福祉法人神奈川
聴覚障害者総合福祉
協会
神奈川県藤沢市藤沢
933-2

会計規程　第53条 第1項 第１
号イ、エ
・契約上特殊の物品又は特別
の目的があるため買い入れ
先が特定され、又は特殊の技
術を必要とするとき。
・契約の目的物件等が特定の
者からでなければ調達するこ
とができないものであるとき。

同種の契約の予定
価格を類推される
おそれがあるた
め、公表をしていな
い。

3,366,500 －

契約金額は、
各単価に予定
数量を乗じて算
出した額を記
載しています。

財務会計システムハードウェ
アクラウド移行

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和4年9月30日

株式会社ニッセイコム
東京都中央区日橋室
町2-1-1
日本橋タワー１１階

政府調達に関する協定　第13
条(C)の(ⅰ)
・当初の調達により購入され
た既存の機材、ソフトウェア、
サービス又は設備との互換性
又は相互運用性の要件その
他の経済的又は技術的な理
由により、追加の物品又は
サービスについて供給者を変
更することができないこと。
ＷＴＯ政府調達協定実施基準
第１４条第三号
・既に調達した物品等の交換
部品その他の既調達物品等
に連接して使用する物品等を
調達する場合であって、既調
達物品等の調達の相手方以
外の者から調達をしたならば
既調達物品等の使用に著し
い支障を生ずるおそれがある
とき。

同種の契約の予定
価格を類推される
おそれがあるた
め、公表をしていな
い。

構築・開発に係る
料金

9,216,900

月額利用料金
550,000

－

モノクロプリンター

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和4年11月4日

株式会社ヤマダデン
キ
神奈川県横須賀市日
の出町３－３－３

会計規程　第53条 第1項
第5号
・予定価格が１６０万円を
超えない財産を買い入れる
とき

同種の契約の予定
価格を類推される
おそれがあるた
め、公表をしていな
い。

1,099,890 － 見積合わせ

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
随意契約によることとした業
務方法書又は会計規定等の

根拠規定及び理由
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

（単位：円）

様式３－４



ファイアーウォールの保守
サービス　一式

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和4年11月10日

キズナ・ジャパン株式
会社
東京都大田区中央５
－１８－１

会計規程　第53条 第1項 第１
号イ、エ
・契約上特殊の物品又は特別
の目的があるため買い入れ
先が特定され、又は特殊の技
術を必要とするとき。
・契約の目的物件等が特定の
者からでなければ調達するこ
とができないものであるとき。

同種の契約の予定
価格を類推される
おそれがあるた
め、公表をしていな
い。

2,067,450

電子計算機システム　一式

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和4年11月30日

日本電気株式会社神
奈川支社
神奈川県横浜市西区
みなとみらい二丁目３
番５号

ＷＴＯ政府調達協定実施基準
第１１条第三号
・既に調達した物品等（以下こ
の号において「既調達物品
等」という。）の交換部品そ
の他の既調達物品等に連接
して使用する物品等の調達を
する場合であって、既調達物
品等の調達の相手方以外の
者から調達をしたならば既調
達物品等の使用に著しい支
障
を生ずるおそれがあるとき。

同種の契約の予定
価格を類推される
おそれがあるた
め、公表をしていな
い。

賃貸借料
 
19,309,972

一時費用
 
4,644,640

－

インクルＤＢクラウド移行及
びソフトウェアアップデート

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和5年1月27日

株式会社ディスカ
ヴァー・トゥエンティワ
ン
東京都千代田区平河
町２－１６－１
平河町森タワー１１階

会計規程　第53条 第1項 第１
号イ、エ
・契約上特殊の物品又は特別
の目的があるため買い入れ
先が特定され、又は特殊の技
術を必要とするとき。
・契約の目的物件等が特定の
者からでなければ調達するこ
とができないものであるとき。

同種の契約の予定
価格を類推される
おそれがあるた
め、公表をしていな
い。

新規クラウド基盤
へのシステム構
築・開発

　
2,985,400

クラウドサービスの
提供と保守業務
      月額
82,500

－

Education Research
Complete
Psychology & Behavioral
Sciences Collection
PsycARTICLES

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和5年1月31日

EBSCO Information
Services Japan株式
会社
東京都杉並区高円寺
北２丁目６番２号
高円寺センタービル３
階

会計規程　第５３条　第１項
第一号
・契約上特殊の物品又は特別
の目的があるため買入先が
特定され、又は特殊の技術を
必要
とするとき
・契約の目的物件等が特定の
者からでなければ調達するこ
とができないものであるとき

同種の契約の予定
価格を類推される
おそれがあるた
め、公表をしていな
い。

2,722,500 －

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所で使用する
電気

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和5年3月3日

東京電力パワーグ
リッド株式会社
東京都江東区東陽６
丁目３番２号

ＷＴＯ政府調達協定実施基準
第１４条第一号
・一般競争に応じる入札がな
いとき

同種の契約の予定
価格を類推される
おそれがあるた
め、公表をしていな
い。

電気最終保障供給
約款による

－ 単価契約



独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所で使用する
ガス

独立行政法人国立特別支援教
育総合研究所
契約担当役　中村　信一
神奈川県横須賀市野比5-1-1

令和5年3月22日

ENEOS株式会社
リソーシズ＆パワーカ
ンパニー
東京都千代田区大手
町一丁目1番２号

会計規程　第53条 第1項

第13号
・競争に付しても入札者が
ないとき

同種の契約の予定
価格を類推される
おそれがあるた
め、公表をしていな
い。

4,081,004 － 単価契約

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


